
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta:   Bc. Jan Blažka 

Oponent diplomové práce (DP): Ing. Michaela Blahová, Ph.D.   

Téma DP:  Hodnocení investičního záměru a dopadu jeho realizace do výkonnosti vybrané 
společnosti s využitím konceptu EVA 

Ak. rok: 2022/2023 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky; B – 

splněno kvalitně; C – splněno bez výhrad; D – splněno s menšími nedostatky; E – splněno, ale s výraznými nedostatky; F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu DP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Oponent DP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce B 

 
Hlavním cílem diplomové práce je posouzení investičního projektu s důrazem na jeho vliv na výkonnost vybrané 
společnosti s využitím ukazatele ekonomické přidané hodnoty (EVA). Mezi dílčí cíle patří zpracování kritické literární 
rešerše na dané téma, provedení strategické analýzy vybrané společnosti, zhodnocení plánovaného investičního 
záměru a vypracování projektu jeho realizace včetně vyhodnocení jeho dopadu do finanční výkonnosti pomocí 
ukazatele EVA. Cíle jsou definovány v souladu s tématem práce. Zvolené metody a postupy jsou v práci vhodně 
aplikovány a naplňují vybrané cíle. 
 

2. Teoretická část práce B 

 
Teoretická část se zaměřuje na problematiku výkonnosti podniku se zaměřením na koncept EVA a dále pak na 
investiční rozhodování. Práce obsahuje dostatečné množství domácích a zahraničních zdrojů a tyto jsou v práci 
citovány v souladu s předepsanou normou. 
 

3. Praktická část práce – analýza B 

 
V praktické části je představena vybraná společnost a je provedena její strategická analýza mikro a makroprostředí 
(Porterův model pěti sil, SWOT analýza, PEST analýza, finanční analýza a výpočet ukazatele EVA). Oceňuji zpracování 
finanční analýzy za delší časové období, tj. 6 let (2016-2021), což přispívá k relevantním závěrům a tvoří velmi dobrý 
základ pro samotnou projektovou část. Dosažené výsledky v rámci finanční analýzy vybrané společnosti jsou 
srovnány jak s odvětvím, tak s konkurentem. Poznatky z části teoretické jsou vhodně aplikovány v části praktické a 
závěry analýz jsou dostatečně podloženy. 
 

  



 
4. Praktická část práce – projektová / výzkumná B 

 
V projektové části je představen investiční projekt a analyzován jeho vliv na výnosy a náklady podniku. Efektivnost 
investičního projektu je hodnocena pomocí metody čisté současné hodnoty (ČSH). Další část popisuje dopad 
realizace investičního projektu do finanční výkonnosti podniku s využitím ukazatele EVA. V závěru je nastíněn časový 
plán implementace daného investičního záměru. Cíle práce pokládám za splněné. 
 

5. Formální úroveň práce B 

 
Formální úroveň práce splňuje požadavky kladené na vysokoškolské kvalifikační práce. Text práce je logicky 
provázán, je využíváno správné terminologie a použita předepsaná norma citování zdrojů. Práce má odpovídající 
jazykovou a grafickou úroveň. 
 

 

Závěrečné hodnocení DP* B 

 
Diplomová práce je kvalitně zpracována a celkově ji hodnotím stupněm B. 
 

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Pro zhodnocení efektivnosti vybraného investičního projektu jste zvolil pouze 1 metodu (čistou současnou 
hodnotu). Proč jste metod nevyužil více? 

 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

Datum 19.05.2023  

 Podpis oponenta DP 


